



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

Institución: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE
 Ruc: 1360001520001
 Periodo fiscal: 2018

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No.	Partida presupuestaria / Cuenta contable	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	53010500000	841210014	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	12,00000	UNIDAD	223,21428	2.678,57136	Si	Si	Si
2	53010500000	842200012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE INTRNET PARA LAS AREAS ADMINISTRATIVAS DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	8.159,99864	8.159,99864		Si	
3	53010600000	681110011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	SERVICIO DE CORREO PARA EL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE PROVINCIA ..	1,00000	UNIDAD	446,43000	446,43000	Si		
4	53020100000	643230011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TRANSPORTE DE PERSONAL	12,00000	UNIDAD	119,04750	1.428,57000	Si	Si	Si
5	53020400000	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FORMULARIOS PRE IMPRESOS FACTURAS COMPROBANTES DE RETENCION ETC	2,00000	UNIDAD	3.396,43000	6.792,86000	Si	Si	
6	53020400000	836200012	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	PUBLICIDAD Y ANUNCIOS EN DIARIOS	12,00000	UNIDAD	250,00000	3.000,00000	Si	Si	Si
7	53020400000	836200013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REVISTAS	10,00000	UNIDAD	300,00000	3.000,00000	Si	Si	Si
8	53020500000	962900116	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	ORGANIZACION DE EVENTOS ARTISTICOS CULTURALES Y SOCIALES	1,00000	UNIDAD	892.857,00000	892.857,00000	Si		
9	53020600000	962900116	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	ORGANIZACION DE EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES EN EL CANTON SUCRE	1,00000	UNIDAD	1.339.286,00000	1.339.286,00000		Si	
10	53021800000	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	CONTRATACIÓN DE DIFUSIÓN PUBLICITARIA EN RADIOS LOCALES DEL CANTÓN SUCRE, PROVINCIA DE MANABÍ	3,00000	UNIDAD	7.200,00000	21.600,00000	Si		
11	53030100000	661100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BOLETOS AEREOS	15,00000	UNIDAD	170,00000	2.550,00000	Si	Si	



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

12	53030100000	643190111	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PASAJES TERRESTRES	44,00000	UNIDAD	11,00000	484,00000	Si	Si	Si
13	53040100000	942220111	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE TERRENOS	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000		Si	
14	53040200000	873900011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE CABLEADO	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000		Si	
15	53040300000	872400011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE REPARACION DE MOBILIARIO	3,00000	UNIDAD	160,71000	482,13000	Si	Si	Si
16	53040400000	871200012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA	1,00000	UNIDAD	1.964,29000	1.964,29000		Si	
17	53040500000	871410011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000	Si		
18	53040600000	871100212	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE HERRAMIENTAS	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000	Si		
19	53060100000	831110131	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	CONCULTORIA ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA	1,00000	UNIDAD	357,14000	357,14000	Si		
20	53060300000	929000014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CAPACITACIONES VARIAS EN TEMAS ADMINISTRATIVOS	1,00000	UNIDAD	5.357,14000	5.357,14000		Si	
21	53061200000	929000014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS	2,00000	UNIDAD	5.455,36000	10.910,72000	Si	Si	
22	53070100000	512900021	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS	3,00000	UNIDAD	35.768,33000	107.304,99000	Si	Si	Si
23	53070400000	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMatico	2,00000	UNIDAD	1.718,75000	3.437,50000	Si	Si	
24	53080300000	333800211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS DE PROPIEDAD DEL GOBIERNO AUTONOMO DESC..	1,00000	UNIDAD	22.321,43000	22.321,43000	Si		
25	53080400000	326000048	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AGENDA	18,00000	UNIDAD	2,74000	49,32000	Si	Si	Si
26	53080400000	369900013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ALMOHADILLA PARA TINTA	5,00000	UNIDAD	0,44000	2,20000	Si	Si	Si
27	53080400000	3212920129	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ARCHIVADOR TO LOMO N8 REFORZADO FORRO PLASTICO	32,00000	UNIDAD	6,50000	208,00000	Si	Si	Si
28	53080400000	3212920129	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TO LOMO N8	768,00000	UNIDAD	1,33000	1.021,44000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

29	53080400000	3212920131	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR DE CARTON CON TAPA	365,00000	UNIDAD	1,59100	580,71500	Si	Si	Si
30	53080400000	3212920136	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TAMANO TELEGRAMA LOMO N8	72,00000	UNIDAD	1,30000	93,60000	Si	Si	Si
31	53080400000	429940028	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TIPO ACORDEON PLASTICO A4	250,00000	UNIDAD	2,25000	562,50000	Si	Si	Si
32	53080400000	3212920124	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ANILLOS ADHESIVOS REFUERZOS PARA HOJAS	27,00000	UNIDAD	0,29900	8,07300	Si	Si	Si
33	53080400000	389110016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFOS ROJO	87,00000	UNIDAD	0,14500	12,61500	Si	Si	Si
34	53080400000	3891100173	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFOS AZUL	400,00000	UNIDAD	0,16500	66,00000	Si	Si	Si
35	53080400000	3891100174	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFOS AZUL PUNTA GRUESA	170,00000	UNIDAD	0,12000	20,40000	Si	Si	Si
36	53080400000	3891100175	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFOS NEGRO	160,00000	UNIDAD	0,14500	23,20000	Si	Si	Si
37	53080400000	3891100172	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BOLIGRAFOS TIPO GEL COLOR NEGRO	62,00000	UNIDAD	0,60000	37,20000	Si	Si	Si
38	53080400000	326000032	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BLOCK DE NOTAS A4 CUADRO	10,00000	UNIDAD	0,62000	6,20000	Si	Si	Si
39	53080400000	326000911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR BLANCO	90,00000	UNIDAD	0,10000	9,00000	Si	Si	Si
40	53080400000	326000223	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETAS MANILA	1.060,00000	UNIDAD	0,10730	113,73800	Si	Si	Si
41	53080400000	326000228	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARPETAS MANILA COLOR AZUL	160,00000	UNIDAD	0,30000	48,00000	Si	Si	Si
42	53080400000	3260002110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARPETAS DE PERFIL A3	40,00000	UNIDAD	0,70000	28,00000	Si	Si	Si
43	53080400000	3699000135	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETAS PLASTICAS	112,00000	UNIDAD	0,16500	18,48000	Si	Si	Si
44	53080400000	3699000167	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETAS PLASTICAS UN LADO TRANSPARENTE	30,00000	UNIDAD	0,26000	7,80000	Si	Si	Si
45	53080400000	321290517	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARTULINA A4 VARIOS COLORES	595,00000	UNIDAD	0,02000	11,90000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

46	53080400000	321920213	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARPETAS TIPO SOBRE A4	640,00000	UNIDAD	0,50000	320,00000	Si	Si	Si
47	53080400000	321290911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA A4 BLANCA 120 gramos	50,00000	UNIDAD	0,10000	5,00000	Si	Si	Si
48	53080400000	321290911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA A4 BLANCA	175,00000	UNIDAD	0,10000	17,50000	Si	Si	Si
49	53080400000	321290911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA A4 PAPEL KIMBERLY BEIGE	300,00000	UNIDAD	0,30000	90,00000	Si	Si	Si
50	53080400000	321290911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA DE HILO FORMATO A4	500,00000	UNIDAD	0,12000	60,00000	Si	Si	Si
51	53080400000	326000968	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CD R TUBO 100 UNIDADES	2,00000	UNIDAD	75,00000	150,00000	Si	Si	Si
52	53080400000	326000967	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD R CON CAJA	494,00000	UNIDAD	0,46900	231,68600	Si	Si	Si
53	53080400000	3260009610	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD RW CON CAJA	194,00000	UNIDAD	1,01800	197,49200	Si	Si	Si
54	53080400000	3260009418	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CERA PARA CONTAR BILLETES	113,00000	UNIDAD	0,53000	59,89000	Si	Si	Si
55	53080400000	3692000127	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 2X40 mts	106,00000	UNIDAD	0,41000	43,46000	Si	Si	Si
56	53080400000	36990001105	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA MASKING PAPEL GRANDE (2x40 mts	4,00000	UNIDAD	1,43000	5,72000	Si	Si	Si
57	53080400000	36990001106	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA MASKING PAPEL 3 4X40 yardas	26,00000	UNIDAD	0,52000	13,52000	Si	Si	Si
58	53080400000	369200011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA SCOTH TRANSPARENTE 18 mmx50 yds	34,00000	UNIDAD	0,18300	6,22200	Si	Si	Si
59	53080400000	389120154	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA PARA SUMADORA CASIO	12,00000	UNIDAD	0,71000	8,52000	Si	Si	Si
60	53080400000	4299500112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS 32mm	194,00000	UNIDAD	0,18300	35,50200	Si	Si	Si
61	53080400000	4299500111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS 32mm COLORES	16,00000	UNIDAD	0,29000	4,64000	Si	Si	Si
62	53080400000	429950019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS MARIPOSA CAJA	68,00000	UNIDAD	0,68200	46,37600	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

63	53080400000	326000116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO DE CUADRO ESPIRALES GRANDE 100 hojas CUADRO	54,00000	UNIDAD	0,99000	53,46000	Si	Si	Si
64	53080400000	326000118	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO DE CUADRO ESPIRALES(GRANDE) 100 hojas LINEA	8,00000	UNIDAD	0,99000	7,92000	Si	Si	Si
65	53080400000	3260009611	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DISPENSADOR DE CINTA	3,00000	UNIDAD	1,56000	4,68000	Si	Si	Si
66	53080400000	326000965	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	DVD R TUBO 100 UNIDADES	1,00000	UNIDAD	75,00000	75,00000	Si	Si	Si
67	53080400000	326000965	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DVDR	64,00000	UNIDAD	0,74400	47,61600	Si	Si	Si
68	53080400000	36990001138	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ESCALIMETROS TIPO ABANICO	4,00000	UNIDAD	8,00000	32,00000	Si	Si	Si
69	53080400000	36990001138	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ESCUADRAS JUEGO	3,00000	UNIDAD	2,50000	7,50000	Si	Si	Si
70	53080400000	429215113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ESPIRALADORA METALICA A4	1,00000	UNIDAD	145,00000	145,00000	Si	Si	Si
71	53080400000	3699000211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESPIRALES A4 DE 20 MM PAQ 50U	3,00000	UNIDAD	1,87000	5,61000	Si	Si	Si
72	53080400000	3699000212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESPIRALES A4 DE 45 MM PAQ 50U	2,00000	UNIDAD	12,00000	24,00000	Si	Si	Si
73	53080400000	3699000141	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESTILETE	64,00000	UNIDAD	0,53500	34,24000	Si	Si	Si
74	53080400000	321491328	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS 1,9 DE DIAMETRO T30	3,00000	UNIDAD	0,28200	0,84600	Si	Si	Si
75	53080400000	321491326	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS ANCHAS DIFERENTES COLORES 10 x 5.95 t11	146,00000	UNIDAD	0,32000	46,72000	Si	Si	Si
76	53080400000	3214913212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS PAQUETITOS DIFERENTES COLORES 8.6x2.50 T22	144,00000	UNIDAD	0,32000	46,08000	Si	Si	Si
77	53080400000	321491311	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ETIQUETAS A4 AUTODHESIVAS LASER INKJET FOSFORECENTE VERDE AMARILLO FUCSIA Y NARANJA	12,00000	UNIDAD	0,30000	3,60000	Si	Si	Si
78	53080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOLIADOR DE HOJAS	1,00000	UNIDAD	48,00000	48,00000	Si	Si	Si
79	53080400000	3699000113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDA DE SEPARADORES PLASTICOS	248,00000	UNIDAD	0,58000	143,84000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

80	53080400000	36990001125	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDA DE SEPARADORES PLASTICOS TIPO BANDERITAS	22,00000	UNIDAD	0,41000	9,02000	Si	Si	Si
81	53080400000	3699000143	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GOMA 250 gr	10,00000	UNIDAD	0,60000	6,00000	Si	Si	Si
82	53080400000	3699000180	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GOMA EN BARRA 40gr	6,00000	UNIDAD	0,24000	1,44000	Si	Si	Si
83	53080400000	3699000188	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPADORA NORMAL	4,00000	UNIDAD	2,81000	11,24000	Si	Si	Si
84	53080400000	3699000185	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPADORA GRANDE 100 hojas	18,00000	UNIDAD	8,25000	148,50000	Si	Si	Si
85	53080400000	3699000187	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPADORA INDUSTRIAL 200 hojas	2,00000	UNIDAD	12,72000	25,44000	Si	Si	Si
86	53080400000	4299500126	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS CAJA 26 6	90,00000	UNIDAD	0,60800	54,72000	Si	Si	Si
87	53080400000	4299500122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS SEMIINDUSTRIAL 100 HOJAS	11,00000	UNIDAD	1,50000	16,50000	Si	Si	Si
88	53080400000	4299500120	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS INDUSTRIAL CAJA 23 17	4,00000	UNIDAD	4,33000	17,32000	Si	Si	Si
89	53080400000	321290425	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	HOJAS PARA PLANO FORMATO A3	1.500.00000	UNIDAD	0,06000	90,00000	Si	Si	Si
90	53080400000	389110737	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ HB UNIDAD	94,00000	UNIDAD	0,08000	7,52000	Si	Si	Si
91	53080400000	3891107114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ MECANICO PORTAMINAS	18,00000	UNIDAD	0,37000	6,66000	Si	Si	Si
92	53080400000	326000025	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIBRO DE ACTAS 200 hojas	9,00000	UNIDAD	2,97000	26,73000	Si	Si	Si
93	53080400000	36990001146	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIGAS 10 CM FUNDA DE 1 KG	6,00000	UNIDAD	4,55000	27,30000	Si	Si	Si
94	53080400000	326000934	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUID PAPER	78,00000	UNIDAD	0,40100	31,27800	Si	Si	Si
95	53080400000	292201215	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MALETINES PORTADOCUMENTOS DE PLASTICO VARIOS COLORES TIPO ACORDEON	10,00000	UNIDAD	6,00000	60,00000	Si	Si	Si
96	53080400000	36990001134	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PARA CD UNIDAD	30,00000	UNIDAD	0,27500	8,25000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

97	53080400000	3699000124	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PUNTA FINA NEGRO	6,00000	UNIDAD	0,27500	1,65000	Si	Si	Si
98	53080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES TIZA LIQ. ROJO	11,00000	UNIDAD	0,26000	2,86000	Si	Si	Si
99	53080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES TIZA LIQ. NEGRO	13,00000	UNIDAD	0,26000	3,38000	Si	Si	Si
100	53080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES TIZA LIQ. AZUL	11,00000	UNIDAD	0,26000	2,86000	Si	Si	Si
101	53080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PERM. PUNTA GRUESA NEGRO	58,00000	UNIDAD	0,25000	14,50000	Si	Si	Si
102	53080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PERM. PUNTA GRUESA AZUL	29,00000	UNIDAD	0,25000	7,25000	Si	Si	Si
103	53080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PERM. PUNTA GRUESA ROJO	55,00000	UNIDAD	0,25000	13,75000	Si	Si	Si
104	53080400000	3699000124	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MARCADORES ESPECIAL PARA CODIFICAR ACTIVOS	10,00000	UNIDAD	0,60000	6,00000	Si	Si	Si
105	53080400000	452500025	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 8 GB	64,00000	UNIDAD	7,77690	497,72160	Si	Si	Si
106	53080400000	452500022	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 16 GB	63,00000	UNIDAD	11,50000	724,50000	Si	Si	Si
107	53080400000	452500023	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 32 GB	63,00000	UNIDAD	17,19000	1.082,97000	Si	Si	Si
108	53080400000	3212920140	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MOUSE PAD CON APOYA MUNECA DE GEL	32,00000	UNIDAD	2,15000	68,80000	Si	Si	Si
109	53080400000	389110715	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MINAS 0.5 HB	161,00000	UNIDAD	0,11500	18,51500	Si	Si	Si
110	53080400000	3212920142	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTITAS PEGABLES STICK NOTES MEDIANAS 3X3 PULG	175,00000	UNIDAD	0,24900	43,57500	Si	Si	Si
111	53080400000	3212920144	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTITAS PEGABLES STICK NOTES GRANDES 3X5 PULG	6,00000	UNIDAD	0,45000	2,70000	Si	Si	Si
112	53080400000	326000022	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ORDEN BOOK CUADERNO CONTABLE	4,00000	UNIDAD	2,50000	10,00000	Si	Si	Si
113	53080400000	429940027	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPELERA METALICA 2 SERVICIOS	29,00000	UNIDAD	6,23000	180,67000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

114	53080400000	3212920163	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL A4 75g	1.846,00000	UNIDAD	3,50000	6.461,00000	Si	Si	Si
115	53080400000	3212920161	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL CARBON AZUL	4,00000	UNIDAD	2,59000	10,36000	Si	Si	Si
116	53080400000	36990001136	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PASTAS PLASTICAS A4 TRANSPARENTE	70,00000	UNIDAD	0,07300	5,11000	Si	Si	Si
117	53080400000	36990001136	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PASTAS PLASTICAS A4	70,00000	UNIDAD	0,07300	5,11000	Si	Si	Si
118	53080400000	451600215	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PERFORADORAS 100 HOJAS	15,00000	UNIDAD	37,50000	562,50000	Si	Si	Si
119	53080400000	451600213	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PERFORADORAS INDUSTRIAL 190 HOJAS	3,00000	UNIDAD	64,90000	194,70000	Si	Si	Si
120	53080400000	36990001110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PILAS DOBLE A	20,00000	UNIDAD	0,82700	16,54000	Si	Si	Si
121	53080400000	36990001109	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PILAS TRIPLE A	12,00000	UNIDAD	0,82700	9,92400	Si	Si	Si
122	53080400000	36990001111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PILAS RECARGABLES TRIPLE A	2,00000	UNIDAD	8,32000	16,64000	Si	Si	Si
123	53080400000	326000953	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PIZARRA TIZA LIQUIDA 60 CM X 40 CM	1,00000	UNIDAD	10,00000	10,00000	Si	Si	Si
124	53080400000	326000954	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PIZARRA CORCHOGRAFO 60X20 CM	1,00000	UNIDAD	7,90000	7,90000	Si	Si	Si
125	53080400000	3260009416	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PORTA CLIPS	12,00000	UNIDAD	0,33000	3,96000	Si	Si	Si
126	53080400000	3260009414	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PORTAPLUMAS ORGANIZADORES DE SOBREMESA	3,00000	UNIDAD	4,35000	13,05000	Si	Si	Si
127	53080400000	3699000154	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS CAJAS PEQUENA 32 mm	20,00000	UNIDAD	0,55000	11,00000	Si	Si	Si
128	53080400000	3699000155	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS CAJAS MEDIANA 41mm	2,00000	UNIDAD	0,87000	1,74000	Si	Si	Si
129	53080400000	3699000156	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS CAJAS GRANDE 51mm	40,00000	UNIDAD	1,35000	54,00000	Si	Si	Si
130	53080400000	36990001116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PROTECTORES DE HOJAS A4 TRANSPARENTES	110,00000	UNIDAD	0,08800	9,68000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

131	53080400000	3699000124	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RAPIDOGRAFO 5 MM	8,00000	UNIDAD	1,80000	14,40000	Si	Si	Si
132	53080400000	3699000124	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RAPIDOGRAFO 8 MM	4,00000	UNIDAD	1,80000	7,20000	Si	Si	Si
133	53080400000	36990001119	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	REGLA LARGA METALICA 30 CM	12,00000	UNIDAD	0,42000	5,04000	Si	Si	Si
134	53080400000	36990001120	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	REGLA LARGA METALICA 60 CM	1,00000	UNIDAD	0,98800	0,98800	Si	Si	Si
135	53080400000	3699000171	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	REPUESTO DE CUCHILLA METALICA	4,00000	UNIDAD	0,38400	1,53600	Si	Si	Si
136	53080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR AMARILLO	190,00000	UNIDAD	0,28200	53,58000	Si	Si	Si
137	53080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR NARANJA	190,00000	UNIDAD	0,28200	53,58000	Si	Si	Si
138	53080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR VERDE	190,00000	UNIDAD	0,28200	53,58000	Si	Si	Si
139	53080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR CELESTE	190,00000	UNIDAD	0,28200	53,58000	Si	Si	Si
140	53080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR ROSADO	64,00000	UNIDAD	0,28200	18,04800	Si	Si	Si
141	53080400000	321991314	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ROLLO DE SUMADORA	110,00000	UNIDAD	0,20200	22,22000	Si	Si	Si
142	53080400000	321290425	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ROLLO CONTINUO DE PAPEL BOND FORMATO A0 PARA PLOTTER HP DESINGJET T520	20,00000	UNIDAD	17,50000	350,00000	Si	Si	Si
143	53080400000	36990001140	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAGRAPAS	190,00000	UNIDAD	0,26000	49,40000	Si	Si	Si
144	53080400000	36990001140	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAGRAPAS SEMI INDUSTRIAL	36,00000	UNIDAD	2,97000	106,92000	Si	Si	Si
145	53080400000	4299500129	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAPUNTAS	96,00000	UNIDAD	0,96000	92,16000	Si	Si	Si
146	53080400000	429950017	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAPUNTAS DE ESCRITORIO AGUZADOR	32,00000	UNIDAD	2,63700	84,38400	Si	Si	Si
147	53080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SELLOS AUTOMATICOS FECHERO	10,00000	UNIDAD	0,60000	6,00000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

148	53080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLOS AUTOMATICOS DE RECIBIDO	32,00000	UNIDAD	28,00000	896,00000	Si	Si	Si
149	53080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLOS AUTOMATICOS DE LA UNIDAD REQUERIDA	32,00000	UNIDAD	28,00000	896,00000	Si	Si	Si
150	53080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLOS DE FIEL COPIA UNIDAD REQUERIDA	32,00000	UNIDAD	28,00000	896,00000	Si	Si	Si
151	53080400000	451300017	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SUMADORA ELECTRICA MARCA CASIO	3,00000	UNIDAD	96,00000	288,00000	Si	Si	Si
152	53080400000	3212920150	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES F4 mediano	710,00000	UNIDAD	0,06800	48,28000	Si	Si	Si
153	53080400000	3212920148	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES F2 pequeño	305,00000	UNIDAD	0,04000	12,20000	Si	Si	Si
154	53080400000	3212920152	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES F6 grande	600,00000	UNIDAD	0,08600	51,60000	Si	Si	Si
155	53080400000	3212920153	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES PLASTICOS A4 CON HILO	12,00000	UNIDAD	0,39000	4,68000	Si	Si	Si
156	53080400000	3260009417	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TACHUELAS DE COLORES CAJA 30 UNIDADES	2,00000	UNIDAD	0,19800	0,39600	Si	Si	Si
157	53080400000	36990001128	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TABLEROS PLATICOS A4	50,00000	UNIDAD	1,60000	80,00000	Si	Si	Si
158	53080400000	36990001130	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TIJERAS GRANDES 8 PULG	11,00000	UNIDAD	0,55300	6,08300	Si	Si	Si
159	53080400000	351400019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA PARA SELLOS COLOR NEGRA	60,00000	UNIDAD	0,23000	13,80000	Si	Si	Si
160	53080400000	351400019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA PARA SELLOS COLOR AZUL	65,00000	UNIDAD	0,23000	14,95000	Si	Si	Si
161	53080400000	351400019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TINTA PARA SELLOS COLOR ROJA	30,00000	UNIDAD	1,80000	54,00000	Si	Si	Si
162	53080400000	3699000146	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	VINCHAS METALICAS cajas	30,00000	UNIDAD	4,00000	120,00000	Si	Si	Si
163	53080400000	38912013307	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE TONER RECARGAS DE TINTAS Y CINTAS PARA LOS EQUIPOS DE IMPRESION DEL GOBIERNO AUTÓN..	1,00000	UNIDAD	16.233,25000	16.233,25000	Si		
164	53080500000	346200924	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO	600,00000	GALÓN (UK)	2,26500	1.359,00000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

165	53080500000	354300212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 K	100,00000	UNIDAD	3,50000	350,00000	Si	Si	Si
166	53080500000	353210015	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON LIQUIDO HOSPITALARIO 1 LITRO	600,00000	UNIDAD	5,17700	3.106,20000	Si	Si	Si
167	53080500000	389930913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO PLASTICO SANITARIO CON BASE PLASTICA	15,00000	UNIDAD	1,39000	20,85000	Si	Si	Si
168	53080500000	364100021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDA NEGRA INDUSTRIAL	1.500,00000	UNIDAD	0,77000	1.155,00000	Si	Si	Si
169	53080500000	352901042	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ALCOHOL ANTISEPTICO 1 GALON	12,00000	GALÓN (UK)	7,85000	94,20000	Si	Si	Si
170	53080500000	352901042	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GEL ACOHOL ANTICEPTICO 1 GALON	9,00000	UNIDAD	7,50000	67,50000	Si	Si	Si
171	53080500000	353210116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLORO LIQUIDO AL 5 POR CIENTO GALON	300,00000	UNIDAD	1,76000	528,00000	Si	Si	Si
172	53080500000	353210115	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUIDO ACEITE LIMPIA MUEBLES FRASCO	9,00000	UNIDAD	1,48200	13,33800	Si	Si	Si
173	53080500000	369400016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RECOGEDOR DE BASURA	12,00000	UNIDAD	1,40000	16,80000	Si	Si	Si
174	53080500000	353310018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL EN SPRAY VARIAS FRAGANCIAS	100,00000	UNIDAD	2,68000	268,00000	Si	Si	Si
175	53080500000	389930012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MOPAS DE TRAPEO INDUSTRIAL REPUESTO	21,00000	UNIDAD	7,40000	155,40000	Si	Si	Si
176	53080500000	364100031	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TACHOS DE BASURA CON TAPA 20 LT	15,00000	UNIDAD	5,28000	79,20000	Si	Si	Si
177	53080500000	389930012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BASE PARA MOPA DE TRAPEO	15,00000	UNIDAD	8,50000	127,50000	Si	Si	Si
178	53080500000	389930012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TRAPEADOR DE 40 CM DE MADERA ALGODON	50,00000	UNIDAD	3,80000	190,00000	Si	Si	Si
179	53080500000	266101111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FRANELA CORTADA	50,00000	UNIDAD	2,00000	100,00000	Si	Si	Si
180	53080500000	353210011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON DETOCADOR LIQUIDO CON DISPENSADOR	50,00000	UNIDAD	1,85000	92,50000	Si	Si	Si
181	53080500000	342304011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	HIDROXIDO DE CALCIO SACOS	25,00000	UNIDAD	10,00000	250,00000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

182	53080500000	319110011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ESCOBAS DE FIBRA DE 25 CM REFORZADAS DOCENAS	100,00000	UNIDAD	30,00000	3.000,00000	Si	Si	Si
183	53080500000	342301218	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	COLOR EN TANQUE	3,00000	UNIDAD	130,00000	390,00000	Si	Si	Si
184	53080500000	353210116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO QUE NO SE ENCUENTRAN CATALOGADOS PARA EL GOBIERNO AUTONOMO DESCEN..	3,00000	UNIDAD	2.015,74000	6.047,22000	Si		
185	53080700000	325900019	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FORMULARIOS PREIMPRESOS FACTURAS RETENCIONES ETC	300,00000	UNIDAD	20,00000	6.000,00000	Si	Si	Si
186	53080700000	859400013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOTOCOPIAS	50.000,00000	UNIDAD	0,05000	2.500,00000	Si	Si	Si
187	53080700000	859400011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE IMPRESION DE VAYAS TRIPTICOS Y OTRA INFORMACIÓN PUBLICITARIA PARA EL GOBIERNO AUTÓNOM..	3,00000	UNIDAD	3.834,23000	11.502,69000	Si	Si	Si
188	53081300000	4911300116	BIEN	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIAS DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUN..	1,00000	UNIDAD	1.785,71000	1.785,71000	Si		
189	53140700000	452900017	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000	Si		
190	57010200000	835640011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MATRICULACION VEHICULAR	25,00000	UNIDAD	321,42000	8.035,50000	Si	Si	Si
191	57020100000	713390223	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SEGUROS	1,00000	UNIDAD	4.910,71000	4.910,71000	Si		
192	57020600000	912700014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COSTAS JUDICIALES TRAMITES NOTARIALES Y LEGALIZACION DE DOCUMENTOS	10,00000	UNIDAD	446,43000	4.464,30000	Si	Si	Si
193	58020400000	962900116	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	ORGANIZACION DE EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES EN EL CANTON SUCRE	4,00000	UNIDAD	22.321,43000	89.285,72000	Si	Si	Si
194	73010500000	873400031	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE INSTALACION DE RASTREO SATELITAL PARA LOS VEHICULOS DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALI..	1,00000	UNIDAD	9.642,60000	9.642,60000	Si		
195	73010500000	842200012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE INTERNET PARA LAS AREAS ADMINISTRATIVAS DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	3.257,40000	3.257,40000		Si	
196	73010500000	473310512	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE AUDIO E INTERNET PARQUE LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PROVINCIA DE MAN..	1,00000	UNIDAD	6.071,43000	6.071,43000	Si		



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

197	73020100000	643230011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TRANSPORTE DE PERSONAL	10,00000	UNIDAD	62,50000	625,00000	Si	Si	Si
198	73020400000	836200012	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION	PUBLICIDAD Y ANUNCIOS EN DIARIOS	10,00000	UNIDAD	89,28600	892,86000	Si	Si	Si
199	73020600000	962900116	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			DIRECTA OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	ORGANIZACION DE EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES EN EL CANTON SUCRE PROVINCIA DE MANABI	10,00000	UNIDAD	8.928,57000	89.285,70000	Si	Si	Si
200	73020900000	853300311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	OTROS SERVICIOS DE LIMPIEZA	1,00000	UNIDAD	178,57000	178,57000	Si		
201	73030100000	643190111	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PASAJES TERRESTRES	49,00000	UNIDAD	11,00000	539,00000	Si	Si	Si
202	73040300000	872400011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE REPARACION DE MOBILIARIO	1,00000	UNIDAD	714,29000	714,29000		Si	
203	73040400000	871590611	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA	3,00000	UNIDAD	24.333,02000	72.999,06000	Si	Si	Si
204	73040500000	871410011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	3,00000	UNIDAD	14.880,95000	44.642,85000	Si	Si	
205	73060100000	831110131	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CONCULTORIA ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000		Si	
206	73060300000	929000014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CAPACITACIONES VARIAS EN TEMAS ADMINISTRATIVOS	1,00000	UNIDAD	500,00000	500,00000		Si	
207	73060300015	831110211	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CUMPLIMIENTO Y EJECUCIÓN DEL PLAN DE REMEDIACIÓN AMBIENTAL DEL ANTIGUO BOTADERO SAN JACINTO EN LA..	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000	Si		
208	73060300020	831110211	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	EJECUCIÓN DEL PLAN DE REMEDIACIÓN AMBIENTAL DEL ANTIGUO BOTADERO EN EL SITIO SAN RAMÓN DE LA PAR..	1,00000	UNIDAD	16.071,43000	16.071,43000	Si		
209	73060500000	831390291	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIOS DE CONSULTORIA	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000	Si		
210	73060500001	831390011	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIO EVALUACIÓN ANÁLISIS DE LOS RUBROS EJECUTADOS EN OBRA Y EL ESTADO ACTUAL DEL INMUEBLE PATR..	1,00000	UNIDAD	22.321,43000	22.321,43000	Si		
211	73060500003	8351000117	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIOS PARA ENCAUZAMIENTO DE AGUAS LLUVIAS DE LA QUEBRADA EN LA COMUNIDAD DE CANTAS PARROQUIA CH..	1,00000	UNIDAD	16.993,15000	16.993,15000	Si		
212	73061200000	929000014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS	1,00000	UNIDAD	7.125,00000	7.125,00000		Si	



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

228	73080400000	326000911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR BLANCO	35,00000	UNIDAD	0,10000	3,50000	Si	Si	Si
229	73080400000	326000223	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETAS MANILA	380,00000	UNIDAD	0,10730	40,77400	Si	Si	Si
230	73080400000	3699000135	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETAS PLASTICAS	10,00000	UNIDAD	0,16500	1,65000	Si	Si	Si
231	73080400000	321290517	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARTULINA A4 VARIOS COLORES	640,00000	UNIDAD	0,02000	12,80000	Si	Si	Si
232	73080400000	321920213	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARPETAS TIPO SOBRE A4	200,00000	UNIDAD	0,50000	100,00000	Si	Si	Si
233	73080400000	321290911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA A4 BLANCA 120 gramos	400,00000	UNIDAD	0,10000	40,00000	Si	Si	Si
234	73080400000	321290911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA A4 BLANCA	750,00000	UNIDAD	0,10000	75,00000	Si	Si	Si
235	73080400000	321290911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA A4 PAPEL KIMBERLY BEIGE	300,00000	UNIDAD	0,30000	90,00000	Si	Si	Si
236	73080400000	321290911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA DE HILO FORMATO A4	300,00000	UNIDAD	0,12000	36,00000	Si	Si	Si
237	73080400000	321290914	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA PLIEGOS COLOR BLANCA unidad	310,00000	UNIDAD	0,40000	124,00000	Si	Si	Si
238	73080400000	321290914	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA PLIEGOS VARIOS COLORES unidad	300,00000	UNIDAD	0,40000	120,00000	Si	Si	Si
239	73080400000	326000967	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD R CON CAJA	78,00000	UNIDAD	0,46900	36,58200	Si	Si	Si
240	73080400000	3260009610	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD R-W CON CAJA	75,00000	UNIDAD	1,01800	76,35000	Si	Si	Si
241	73080400000	3260009418	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CERA PARA CONTAR BILLETES	30,00000	UNIDAD	0,53000	15,90000	Si	Si	Si
242	73080400000	3692000127	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 2 x 40 mts	34,00000	UNIDAD	0,41000	13,94000	Si	Si	Si
243	73080400000	36990001105	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA MASKING PAPEL GRANDE 2 x 40 mts	2,00000	UNIDAD	1,43000	2,86000	Si	Si	Si
244	73080400000	36990001106	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA MASKING PAPEL 3 4 X 40 yardas	9,00000	UNIDAD	0,52000	4,68000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

245	73080400000	369200011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA SCOTH TRANSPARENTE 18 mm x 50 yds	13,00000	UNIDAD	0,18300	2,37900	Si	Si	Si
246	73080400000	4299500112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS 32mm	54,00000	UNIDAD	0,18300	9,88200	Si	Si	Si
247	73080400000	429950019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS MARIPOSA CAJA	17,00000	UNIDAD	0,68200	11,59400	Si	Si	Si
248	73080400000	326000116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO DE CUADRO ESPIRALES GRANDE 100 hojas CUADRO	13,00000	UNIDAD	0,99000	12,87000	Si	Si	Si
249	73080400000	326000118	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO DE CUADRO ESPIRALES GRANDE 100 hojas LINEA	4,00000	UNIDAD	0,99000	3,96000	Si	Si	Si
250	73080400000	369900026	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CUENTOS PARA NIÑOS	12,00000	UNIDAD	1,25000	15,00000	Si	Si	Si
251	73080400000	326000965	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DVD-R	12,00000	UNIDAD	0,74400	8,92800	Si	Si	Si
252	73080400000	3699000141	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESTILETE	20,00000	UNIDAD	0,53500	10,70000	Si	Si	Si
253	73080400000	321491326	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS ANCHAS DIFERENTES COLORES 10 x 5.95 111	40,00000	UNIDAD	0,32000	12,80000	Si	Si	Si
254	73080400000	3214913212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS PAQUETITOS DIFERENTES COLORES 8.6x2.50 T22	75,00000	UNIDAD	0,32000	24,00000	Si	Si	Si
255	73080400000	369400022	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOMIX ESCARCHADO PLEGOS VARIOS COLORES	10,00000	UNIDAD	2,90000	29,00000	Si	Si	Si
256	73080400000	369400022	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOMIX PLEGOS VARIOS COLORES	10,00000	UNIDAD	2,00000	20,00000	Si	Si	Si
257	73080400000	3699000113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDA DE SEPARADORES PLASTICOS	35,00000	UNIDAD	0,58000	20,30000	Si	Si	Si
258	73080400000	3699000143	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GOMA 250 gr	16,00000	UNIDAD	0,60000	9,60000	Si	Si	Si
259	73080400000	3699000180	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GOMA EN BARRA 40gr	5,00000	UNIDAD	0,24000	1,20000	Si	Si	Si
260	73080400000	389960013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	GLOBOS MEDIANOS PAQUETE	6,00000	UNIDAD	8,00000	48,00000	Si	Si	Si
261	73080400000	3699000188	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPADORA NORMAL	3,00000	UNIDAD	2,81000	8,43000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

262	73080400000	3699000185	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPADORA GRANDE 100 hojas	11,00000	UNIDAD	8,25000	90,75000	Si	Si	Si
263	73080400000	4299500126	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS CAJA 26 6	34,00000	UNIDAD	0,60800	20,67200	Si	Si	Si
264	73080400000	4299500124	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS INDUSTRIAL CAJA 23 8	3,00000	UNIDAD	1,98200	5,94600	Si	Si	Si
265	73080400000	4299500114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS INDUSTRIAL CAJA 23 10	3,00000	UNIDAD	2,48600	7,45800	Si	Si	Si
266	73080400000	389110737	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ HB UNIDAD	75,00000	UNIDAD	0,08000	6,00000	Si	Si	Si
267	73080400000	389110735	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ 2B UNIDAD	24,00000	UNIDAD	0,09000	2,16000	Si	Si	Si
268	73080400000	3891107114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ MECANICO PORTAMINAS	6,00000	UNIDAD	0,37000	2,22000	Si	Si	Si
269	73080400000	389110734	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPICES DE COLORES 24 unidades	17,00000	UNIDAD	2,80000	47,60000	Si	Si	Si
270	73080400000	326000934	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUID PAPER	18,00000	UNIDAD	0,40100	7,21800	Si	Si	Si
271	73080400000	292201215	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MALETINES PORTADOCUMENTOS DE PLASTICO VARIOS COLORES TIPO ACORDEON	4,00000	UNIDAD	6,00000	24,00000	Si	Si	Si
272	73080400000	3699000124	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PUNTA FINA NEGRO	6,00000	UNIDAD	0,27500	1,65000	Si	Si	Si
273	73080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES TIZA LIQ. ROJO	14,00000	UNIDAD	0,26000	3,64000	Si	Si	Si
274	73080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES TIZA LIQ. NEGRO	14,00000	UNIDAD	0,26000	3,64000	Si	Si	Si
275	73080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES TIZA LIQ. AZUL	14,00000	UNIDAD	0,26000	3,64000	Si	Si	Si
276	73080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PERM. PUNTA GRUESA NEGRO	23,00000	UNIDAD	0,25000	5,75000	Si	Si	Si
277	73080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PERM. PUNTA GRUESA AZUL	35,00000	UNIDAD	0,25000	8,75000	Si	Si	Si
278	73080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PERM. PUNTA GRUESA ROJO	18,00000	UNIDAD	0,25000	4,50000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

279	73080400000	452500025	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 8 GB	20,00000	UNIDAD	7,77690	155,53800	Si	Si	Si
280	73080400000	452500022	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 16 GB	20,00000	UNIDAD	11,50000	230,00000	Si	Si	Si
281	73080400000	452500023	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 32 GB	20,00000	UNIDAD	17,19000	343,80000	Si	Si	Si
282	73080400000	3212920140	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MOUSE PAD CON APOYA MUNECA DE GEL	10,00000	UNIDAD	2,15000	21,50000	Si	Si	Si
283	73080400000	389110715	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MINAS 0.5 HB	49,00000	UNIDAD	0,11500	5,63500	Si	Si	Si
284	73080400000	3212920142	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTITAS PEGABLES STICK NOTES MEDIANAS 3X3 PULG	59,00000	UNIDAD	0,24900	14,69100	Si	Si	Si
285	73080400000	429940027	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPELERA METALICA 2 SERVICIOS	10,00000	UNIDAD	6,23000	62,30000	Si	Si	Si
286	73080400000	3212920163	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL A4 75g	150,00000	UNIDAD	3,50000	525,00000	Si	Si	Si
287	73080400000	3260000310	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PAPEL PERIODICO PLIEGOS unidad	50,00000	UNIDAD	0,20000	10,00000	Si	Si	Si
288	73080400000	451600215	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PERFORADORAS 100 HOJAS	9,00000	UNIDAD	37,50000	337,50000	Si	Si	Si
289	73080400000	36990001109	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PILAS TRIPLE A	12,00000	UNIDAD	0,82700	9,92400	Si	Si	Si
290	73080400000	36990001155	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS CAJAS MEDIANA 41mm	5,00000	UNIDAD	0,87000	4,35000	Si	Si	Si
291	73080400000	36990001156	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS CAJAS GRANDE 51mm	5,00000	UNIDAD	1,35000	6,75000	Si	Si	Si
292	73080400000	36990001116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PROTECTORES DE HOJAS A4 TRANSPARENTES	66,00000	UNIDAD	0,08800	5,80800	Si	Si	Si
293	73080400000	36990001124	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RAPIDOGRAFO 5 MM	6,00000	UNIDAD	1,80000	10,80000	Si	Si	Si
294	73080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR AMARILLO	55,00000	UNIDAD	0,28200	15,51000	Si	Si	Si
295	73080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR NARANJA	55,00000	UNIDAD	0,28200	15,51000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

296	73080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR VERDE	55,00000	UNIDAD	0,28200	15,51000	Si	Si	Si
297	73080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR CELESTE	55,00000	UNIDAD	0,28200	15,51000	Si	Si	Si
298	73080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR ROSADO	20,00000	UNIDAD	0,28200	5,64000	Si	Si	Si
299	73080400000	369900026	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ROMPECABEZAS ADOLESCENTES 12 17 ANOS	12,00000	UNIDAD	2,50000	30,00000	Si	Si	Si
300	73080400000	36990001140	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAGRAPAS	50,00000	UNIDAD	0,26000	13,00000	Si	Si	Si
301	73080400000	36990001140	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAGRAPAS SEMI INDUSTRIAL	10,00000	UNIDAD	2,97000	29,70000	Si	Si	Si
302	73080400000	4299500129	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAPUNTAS	30,00000	UNIDAD	0,96000	28,80000	Si	Si	Si
303	73080400000	429950017	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAPUNTAS DE ESCRITORIO AGUZADOR	10,00000	UNIDAD	2,63700	26,37000	Si	Si	Si
304	73080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLOS AUTOMATICOS DE RECIBIDO	10,00000	UNIDAD	28,00000	280,00000	Si	Si	Si
305	73080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLOS AUTOMATICOS DE LA UNIDAD REQUERIDA	10,00000	UNIDAD	28,00000	280,00000	Si	Si	Si
306	73080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLOS DE FIEL COPIA UNIDAD REQUERIDA	10,00000	UNIDAD	28,00000	280,00000	Si	Si	Si
307	73080400000	347905211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SILICONA LIQUIDA FRASCOS	25,00000	UNIDAD	3,50000	87,50000	Si	Si	Si
308	73080400000	347905211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SILICONA BARRA UNIDAD	90,00000	UNIDAD	0,20000	18,00000	Si	Si	Si
309	73080400000	3212920150	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES F4 mediano	140,00000	UNIDAD	0,06800	9,52000	Si	Si	Si
310	73080400000	3212920148	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES F2 pequeño	100,00000	UNIDAD	0,04000	4,00000	Si	Si	Si
311	73080400000	3212920152	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES F6 grande	100,00000	UNIDAD	0,08600	8,60000	Si	Si	Si
312	73080400000	3212920153	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES PLASTICOS A4 CON HILO	24,00000	UNIDAD	0,39000	9,36000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

313	73080400000	3260009417	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TACHUELAS DE COLORES CAJA 30 UNIDADES	25,00000	UNIDAD	0,19800	4,95000	Si	Si	Si
314	73080400000	36990001128	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TABLEROS PLATICOS A4	21,00000	UNIDAD	1,60000	33,60000	Si	Si	Si
315	73080400000	36990001130	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TIJERAS GRANDES 8 PULG	4,00000	UNIDAD	0,55300	2,21200	Si	Si	Si
316	73080400000	351400019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA PARA SELLOS COLOR NEGRA	20,00000	UNIDAD	0,23000	4,60000	Si	Si	Si
317	73080400000	351400019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA PARA SELLOS COLOR AZUL	20,00000	UNIDAD	0,23000	4,60000	Si	Si	Si
318	73080400000	351400019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TINTA PARA SELLOS COLOR ROJA	10,00000	UNIDAD	1,80000	18,00000	Si	Si	Si
319	73080400000	3699000146	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	VINCHAS METALICAS cajas	10,00000	UNIDAD	4,00000	40,00000	Si	Si	Si
320	73080400000	38912013307	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE TONER RECARGAS DE TINTAS Y CINTAS PARA LOS EQUIPOS DE IMPRESION DEL GOBIERNO AUTÓN..	1,00000	UNIDAD	7.263,86000	7.263,86000		Si	
321	73080500000	346200924	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO	200,00000	GALÓN (UK)	2,26500	453,00000	Si	Si	Si
322	73080500000	354300212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 K	30,00000	UNIDAD	3,50000	105,00000	Si	Si	Si
323	73080500000	353210015	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON LIQUIDO HOSPITALARIO 1 LITRO	200,00000	UNIDAD	5,17700	1.035,40000	Si	Si	Si
324	73080500000	389930913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO PLASTICO SANITARIO CON BASE PLASTICA	15,00000	UNIDAD	1,39000	20,85000	Si	Si	Si
325	73080500000	364100021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDA NEGRA INDUSTRIAL	200,00000	UNIDAD	0,77000	154,00000	Si	Si	Si
326	73080500000	352901042	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ALCOHOL ANTISEPTICO 1 GALON	12,00000	GALÓN (UK)	7,85000	94,20000	Si	Si	Si
327	73080500000	352901042	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GEL ACOHOL ANTICEPTICO 1 GALON	9,00000	UNIDAD	7,50000	67,50000	Si	Si	Si
328	73080500000	353210116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLORO LIQUIDO AL 5 POR CIENTO GALON	200,00000	UNIDAD	1,76000	352,00000	Si	Si	Si
329	73080500000	353210115	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUIDO ACEITE LIMPIA MUEBLES FRASCO	10,00000	UNIDAD	1,48200	14,82000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

330	73080500000	369400016	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RECOGEDOR DE BASURA	50,00000	UNIDAD	1,40000	70,00000	Si	Si	Si
331	73080500000	353310018	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL EN SPRAY VARIAS FRAGANCIAS	30,00000	UNIDAD	2,68000	80,40000	Si	Si	Si
332	73080500000	389930012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MOPAS DE TRAPEO INDUSTRIAL REPUESTO	20,00000	UNIDAD	7,40000	148,00000	Si	Si	Si
333	73080500000	364100031	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TACHOS DE BASURA CON TAPA 20 LT	30,00000	UNIDAD	5,28000	158,40000	Si	Si	Si
334	73080500000	389930012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BASE PARA MOPA DE TRAPEO	20,00000	UNIDAD	8,50000	170,00000	Si	Si	Si
335	73080500000	389930012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TRAPEADOR DE 40 CM DE MADERA ALGODON	10,00000	UNIDAD	3,80000	38,00000	Si	Si	Si
336	73080500000	266101111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FRANELA CORTADA	10,00000	UNIDAD	2,00000	20,00000	Si	Si	Si
337	73080500000	353210011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON DETOCADOR LIQUIDO CON DISPENSADOR	16,00000	UNIDAD	1,85000	29,60000	Si	Si	Si
338	73080500000	319110011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ESCOBAS DE FIBRA DE 25 CM REFORZADAS DOCENAS	10,00000	UNIDAD	30,00000	300,00000	Si	Si	Si
339	73080500000	342301218	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLORO EN TANQUE	2,00000	UNIDAD	130,00000	260,00000	Si	Si	
340	73080700000	325900019	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FORMULARIOS PREIMPRESOS FACTURAS RETENCIONES ETC	58,00000	UNIDAD	20,00000	1.160,00000	Si	Si	Si
341	73081100001	373200014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA VARIAS OBRAS EN LA PARROQUIA CHARAPOTÓ Y SAN ISID..	1,00000	UNIDAD	20.091,84000	20.091,84000	Si		
342	73081300000	4911300116	BIEN	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			REPUESTOS O ACCESORIOS	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIAS DE PROPIEDAD DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALI..	10,00000	UNIDAD	15.178,57000	151.785,70000	Si	Si	Si
343	73081300000	361140111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS PARA EL EQUIPO CAMINERO DE PROPIEDAD DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZA..	1,00000	UNIDAD	14.231,72000	14.231,72000	Si		
344	750101000045	542510011	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MEJOR CUANTIA	DOTACION DE AGUA PARA LA COMUNIDAD EL PALMAR ALTO DE SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCIA DE MANABÍ	1,00000	UNIDAD	26.785,72000	26.785,72000	Si		
345	750101000060	542510011	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MEJOR CUANTIA	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA EN LAS MERCEDES PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCIA DE MAN..	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000	Si		



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

346	750101000064	542510011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	DOTACION DE AGUA EN EL PROGRESO SECTORARRIBA DE PIQUIGUA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCI..	1,00000	UNIDAD	14.821,43000	14.821,43000	Si		
347	750103000161	542510012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCIÓN DE ALcantarilla EN EL PASO LA TORTUGA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCIA DE ..	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000	Si		
348	750103000172	542510011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	COLOCACION DE GUIAS DOMICILIARIAS EN EL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA PARROQUIA CHARAPOTO CANTON S..	1,00000	UNIDAD	48.288,45000	48.288,45000	Si		
349	750103000200	542510012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALcantarillado sanitario EN VARIOS SECTORES PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON S..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si		
350	750104000033	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE MUELLE ARTESANAL PARA PESCADORES SECTOR MANGLE 2000 PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON..	1,00000	UNIDAD	35.714,29000	35.714,29000	Si		
351	750104000034	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCIÓN DE CELDAS EMERGENTES EN EL BOTADERO LA CABUYA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE P..	1,00000	UNIDAD	107.116,30000	107.116,30000	Si		
352	750104000104	531290014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCIÓN DEL COMERDOR COMUNITARIO DEL ANCIANATO EN LA CIUDAD DE BAHÍA DE CARÁQUEZ CANTON SUC..	1,00000	UNIDAD	35.714,29000	35.714,29000	Si		
353	750104000110	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LEVANTADA Y REPOSICIÓN DE ADOQUIN EN VARIOS SECTORES DE LOS BALNEARIOS DE SAN CLEMENTE Y SAN ISIDR..	1,00000	UNIDAD	2.350,80000	2.350,80000	Si		
354	750104000184	531290014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE GALPON PARA GUARDAR EQUIPOS AGRICOLAS EN EL JUNCO DE LA PARROQUIA CHARAPOTO CANTON ..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si		
355	750104000196	531290014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CASA COMUNAL EN EL SITIO EL PAJONAL DE LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PRO..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si		
356	750104000197	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	ADECENTAMIENTO DE LA PARTE INTERNA Y EXTERNA DE LA PISTA DE PATINAJE PARROQUIA BAHÍA DE CARÁQUEZ..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si		
357	750104000199	531290014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE FACILIDADES TURISTICAS PUNTA BELLACA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PROVINCI..	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000	Si		



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

358	750104000210	542700214	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	REGENERACION DE PARQUE CENTRAL DE SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	16.607,14000	16.607,14000	Si	
359	750104000214	373200014	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COMPRA DE MATERIALPARA CANCHA SANTO DOMINGO CHIQUITO SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	5.357,14000	5.357,14000	Si	
360	750104000229	545300213	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CUBIERTA DE LA CANCHA LOS PECHICHES PARROQUIA CHARAPOTÓ CANTON SUCRE PROVINCIA DE ..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si	
361	750104000232	531290014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA CASA COMUNAL LAS CORONAS PARROQUIA CHARAPOTÓ CANTON SUCRE PROVIN..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000	Si	
362	750104000238	5327000113	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MULTIPLE EN SAN MIGUEL DE PIQUIGUA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUC..	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000	Si	
363	750104000258	531290012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	RECONSTRUCCIÓN DEL ESPACIO DE BELLO HORIZONTE BANDERAS PARROQUIA BAHÍA DE CARÁQUEZ CANTON SUCRE..	1,00000	UNIDAD	71.428,57000	71.428,57000	Si	
364	750104000259	541290011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCIÓN DEL TEATRO MUNICIPAL EN BAHIA DE CARAQUEZ CANTON SUCRE PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	70.768,52000	70.768,52000	Si	
365	750104000260	532900011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL MALECON ALBERTO F SANTOS DESDE LA EXCAPITANIA DEL PUERTO HASTA EL..	1,00000	UNIDAD	31.250,00000	31.250,00000	Si	
366	750104000261	532900011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	REHABILITACION DEL PASEO ROBERTO DE LA CIUDAD DE BAHÍA DE CARÁQUEZ DESDE LA ABCISA 0 174 HASTA AB..	1,00000	UNIDAD	51.008,04000	51.008,04000	Si	
367	750104000271	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	RECONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS DE LA CALLE DE INGRESO AL COLEGIO LEONIDAS PLAZA GUTIERREZ DEL..	1,00000	UNIDAD	1.563,29000	1.563,29000	Si	
368	750104000272	542700214	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE DEL BARRIO BELLAVISTA PARROQUIA BAHÍA DE CARÁQUEZ CANTON SUCRE PROVINCI..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si	
369	750104000274	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CAMINERIA E ILUMINACIÓN EN EL MONUMENTO DEL ARROZ PARROQUIA CHARAPOTO CANTON SU..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si	



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

370	75010400027 5	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y BORDILLOS EN VARIAS CALLES DE LA CIUDAD DE BAHIA DE CARAQUEZ PARROQUIA ..	1,00000	UNIDAD	62.500,00000	62.500,00000	Si		
371	75010500000 2	979900815	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COLOCACIÓN DE SENALÉTICA VERTICAL Y HORIZONTAL EN LAS VÍAS PRINCIPALES DE LA PARROQUIA SAN ISID..	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000	Si		
372	75010500000 3	979900815	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COLOCACIÓN DE SENALÉTICA TURÍSTICA EN VARIOS SECTORES CASCADAS PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCR..	1,00000	UNIDAD	2.989,09000	2.989,09000	Si		
373	75010500000 5	979900815	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	COLOCACIÓN DE SENALÉTICA EN LAS VÍAS PRINCIPALES EN LOS DIFERENTES SECTORES DE LA PARROQUIA CH..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si		
374	75010500000 9	979900815	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COLOCACIÓN DE SENALÉTICA HORIZONTAL VERTICAL PASOS CEBRAS EN BAHIA DE CARAQUEZ CANTON SUCRE PROVI..	1,00000	UNIDAD	5.967,02000	5.967,02000	Si		
375	75010500005 2	542100012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	COLOCACION DE CARPETA ASFALTICA DE 2 PULGADAS EN LA CALLE PRINCIPAL DE SAN CLEMENTE Y EN EL SECTOR ..	1,00000	UNIDAD	50.892,86000	50.892,86000	Si		
376	75010500049 0	542200015	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCIÓN DE PUENTE PEATONAL SOBRE LA QUEBRADA DEL TORO EN EL SECTOR DE LA CIUDADELA CARÁN LEO..	1,00000	UNIDAD	13.291,85000	13.291,85000	Si		
377	75050100000 2	532900011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REASENTAMIENTO DEL SENDERO ECOLOGICO DEL SECTOR LA BOCA EN EL BALNEARIO SAN JACINTO..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si		
378	77020100000 0	713340011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	CONTRATACION DE SEGUROS PARA EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE PROVIN..	1,00000	UNIDAD	89.285,71000	89.285,71000	Si		
379	78010200000 0	911410011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS PROYECTOS SOCIALES	3,00000	UNIDAD	125.956,18000	377.868,54000	Si	Si	Si
380	84010300000 0	381210011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MOBILIARIOS BIENES DE LARGA DURACIO	3,00000	UNIDAD	2.708,33000	8.124,99000	Si	Si	Si
381	84010300002 0	381210011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS Y DIVISIONES DE AMBIENTES PARA LOS DEPARTAMENTOS DEL EDIFICIO MUNICIPAL..	1,00000	UNIDAD	84.821,43000	84.821,43000	Si		
382	84010400000 0	439130111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MAQUINARIAS Y EQUIPOS BIENES DE LARGA DURACION	27,00000	UNIDAD	918,65000	24.803,55000	Si	Si	Si
383	84010400000 6	452100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COMPRA DE EQUIPO PARA LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS CANTON SUCRE PROVINCIA DE MANABÍ	1,00000	UNIDAD	2.232,14000	2.232,14000	Si		



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

384	840104000091	469200011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE SEMAFOROS PARA BAHIA DE CARAQUEZ PARROQUIA BAHIA DE CARAQUEZ CANTON SUCRE PROVINC..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		
385	840105000000	491130016	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	VEHICULOS BIENES DE LARGA DURACION	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000		Si	
386	840105000001	435300211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE CARRO CANASTA PARA EL CANTON SUCRE PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si		
387	840107000000	452100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	100,00000	UNIDAD	811,77000	81.177,00000	Si	Si	Si
388	840109000000	322300917	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LEYES CODIGOS Y MANUALES	1,00000	UNIDAD	357,14000	357,14000	Si		
389	840111000000	491290935	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PARTES Y REPUESTOS	1,00000	UNIDAD	267,86000	267,86000	Si		
390	840301000001	721220211	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	EXPROPIACIÓN DE TERRENO PARA AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO GENERAL DE LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PRO..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si		
391	840301000001	721220211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	EXPROPIACION DE TERRENO	1,00000	UNIDAD	892,57000	892,57000		Si	
392	840301000003	721220211	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	EXPROPIACION DE TERRENO PARA REUBICACION DE MERCADO SAN JACINTO PARROQUIA CHARAPOTO CANTON SUCRE PR..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si		
393	840301000008	721220211	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	EXPROPIACIÓN DE TERRENO PARA LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE EN EL SITIO SANTA TERES..	1,00000	UNIDAD	14.190,05000	14.190,05000	Si		
394	8403010000090	721220211	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	EXPROPIACION DE TERRENO CANTON SUCRE PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	19.696,85000	19.696,85000	Si		
395	530105D51000	842200012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE INTERNET PARA LAS AREAS ADMINISTRATIVAS DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPA..	1,00000	UNIDAD	3.900,00000	3.900,00000		Si	
396	530201D51000	643230011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TRANSPORTE DE PERSONAL	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000	Si		
397	530204D51000	325900019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE FORMULARIOS PRE IMPRESOS FACTURAS COMPROBANTES DE RETENCION ETC PARA EL GOBIERNO AUT..	3,00000	UNIDAD	1.205,36000	3.616,08000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

398	530301D5100	641000012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BOLETOS TERRESTRES	10,00000	UNIDAD	17,86000	178,60000	Si	Si	Si
399	530403D5100	872400011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE REPARACION DE MOBILIARIO	3,00000	UNIDAD	148,81000	446,43000	Si	Si	Si
400	530404D5100	871200012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA	3,00000	UNIDAD	3.214,28000	9.642,84000	Si	Si	Si
401	530502D5100	541210014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIA	1,00000	UNIDAD	3.214,29000	3.214,29000		Si	
402	530612D5100	929000019	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS	2,00000	UNIDAD	4.375,00000	8.750,00000	Si	Si	
403	530701D5100	512900021	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	DESARROLLO, ACTUALIZACIÓN, ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	1,00000	UNIDAD	892,86000	892,86000	Si		
404	530704D5100	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMatico	1,00000	UNIDAD	210,71000	210,71000		Si	
405	530802D5100	2823612233	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES	1,00000	UNIDAD	1.339,29000	1.339,29000		Si	
406	530804D5100	326000048	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AGENDA	1,00000	UNIDAD	2,74000	2,74000	Si	Si	Si
407	530804D5100	3212920129	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TO LOMO N 8	6,00000	UNIDAD	1,33000	7,98000	Si	Si	Si
408	530804D5100	3212920131	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR DE CARTON CON TAPA	5,00000	UNIDAD	1,59100	7,95500	Si	Si	Si
409	530804D5100	429940028	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TIPO ACORDEON PLASTICO A4	6,00000	UNIDAD	2,25000	13,50000	Si	Si	Si
410	530804D5100	389110016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFOS ROJO	2,00000	UNIDAD	0,14500	0,29000	Si	Si	Si
411	530804D5100	3891100173	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFOS AZUL	24,00000	UNIDAD	0,16500	3,96000	Si	Si	Si
412	530804D5100	3891100174	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFOS AZUL PUNTA GRUESA	5,00000	UNIDAD	0,12000	0,60000	Si	Si	Si
413	530804D5100	3891100175	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFOS NEGRO	12,00000	UNIDAD	0,14500	1,74000	Si	Si	Si
414	530804D5100	3891100172	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BOLIGRAFOS TIPO GEL COLOR NEGRO	2,00000	UNIDAD	0,60000	1,20000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

415	530804D5100	326000911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR BLANCO	10,00000	UNIDAD	0,10000	1,00000	Si	Si	Si
416	530804D5100	326000223	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETAS MANILA	5,00000	UNIDAD	0,10730	0,53650	Si	Si	Si
417	530804D5100	321920213	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARPETAS TIPO SOBRE A4	20,00000	UNIDAD	0,50000	10,00000	Si	Si	Si
418	530804D5100	326000967	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD R CON CAJA	6,00000	UNIDAD	0,46900	2,81400	Si	Si	Si
419	530804D5100	3260009610	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD R-W CON CAJA	6,00000	UNIDAD	1,01800	6,10800	Si	Si	Si
420	530804D5100	3260009418	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CERA PARA CONTAR BILLETES	3,00000	UNIDAD	0,53000	1,59000	Si	Si	Si
421	530804D5100	3692000127	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 2x 40 mts	10,00000	UNIDAD	0,41000	4,10000	Si	Si	Si
422	530804D5100	36990001105	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA MASKING PAPEL GRANDE (2 x 40 mts	6,00000	UNIDAD	1,43000	8,58000	Si	Si	Si
423	530804D5100	3692000130	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CINTA MAGICA IMPRONTA UNIDAD	145,00000	UNIDAD	2,60000	377,00000	Si	Si	Si
424	530804D5100	4299500112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS 32mm	12,00000	UNIDAD	0,18300	2,19600	Si	Si	Si
425	530804D5100	429950019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS MARIPOSA CAJA	10,00000	UNIDAD	0,68200	6,82000	Si	Si	Si
426	530804D5100	326000116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO DE CUADRO ESPIRALES GRANDE 100 hojas CUADRO	5,00000	UNIDAD	0,99000	4,95000	Si	Si	Si
427	530804D5100	3699000141	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESTILETE	2,00000	UNIDAD	0,53500	1,07000	Si	Si	Si
428	530804D5100	321491326	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS ANCHAS DIFERENTES COLORES 10 x 5,95 t11	4,00000	UNIDAD	0,32000	1,28000	Si	Si	Si
429	530804D5100	3214913212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS PAQUETITOS DIFERENTES COLORES 8.6x2.50 T22	4,00000	UNIDAD	0,32000	1,28000	Si	Si	Si
430	530804D5100	3699000113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDA DE SEPARADORES PLASTICOS	10,00000	UNIDAD	0,58000	5,80000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

431	530804D5100	4299500126	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS CAJA 26 6	10,00000	UNIDAD	0,60800	6,08000	Si	Si	Si
432	530804D5100	4299500124	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS INDUSTRIAL CAJA 23 8	10,00000	UNIDAD	1,98200	19,82000	Si	Si	Si
433	530804D5100	389110737	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ HB UNIDAD	12,00000	UNIDAD	0,08000	0,96000	Si	Si	Si
434	530804D5100	3891107114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ MECANICO PORTAMINAS	6,00000	UNIDAD	0,37000	2,22000	Si	Si	Si
435	530804D5100	326000934	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUID PAPER	4,00000	UNIDAD	0,40100	1,60400	Si	Si	Si
436	530804D5100	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES TIZA LIQ. ROJO	2,00000	UNIDAD	0,26000	0,52000	Si	Si	Si
437	530804D5100	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES TIZA LIQ. NEGRO	1,00000	UNIDAD	0,26000	0,26000	Si	Si	Si
438	530804D5100	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES TIZA LIQ. AZUL	2,00000	UNIDAD	0,26000	0,52000	Si	Si	Si
439	530804D5100	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PERM. PUNTA GRUESA NEGRO	2,00000	UNIDAD	0,25000	0,50000	Si	Si	Si
440	530804D5100	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PERM. PUNTA GRUESA AZUL	2,00000	UNIDAD	0,25000	0,50000	Si	Si	Si
441	530804D5100	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES PERM. PUNTA GRUESA ROJO	2,00000	UNIDAD	0,25000	0,50000	Si	Si	Si
442	530804D5100	452500025	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 8 GB	2,00000	UNIDAD	7,77690	15,55380	Si	Si	Si
443	530804D5100	452500022	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 16 GB	2,00000	UNIDAD	11,50000	23,00000	Si	Si	Si
444	530804D5100	452500023	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 32 GB	2,00000	UNIDAD	17,19000	34,38000	Si	Si	Si
445	530804D5100	3212920140	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MOUSE PAD CON APOYA MUNECA DE GEL	1,00000	UNIDAD	2,15000	2,15000	Si	Si	Si
446	530804D5100	389110715	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MINAS 0.5 HB	6,00000	UNIDAD	0,11500	0,69000	Si	Si	Si
447	530804D5100	3212920142	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTITAS PEGABLES STICK NOTES MEDIANAS 3X3PULG	15,00000	UNIDAD	0,24900	3,73500	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

448	530804D5100	429940027	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPELERA METALICA 2 SERVICIOS	1,00000	UNIDAD	6,23000	6,23000	Si	Si	Si
449	530804D5100	3212920163	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL A4 75g	60,00000	UNIDAD	3,50000	210,00000	Si	Si	Si
450	530804D5100	3212920161	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL CARBON AZUL	5,00000	UNIDAD	2,59000	12,95000	Si	Si	Si
451	530804D5100	321432016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PAPEL PARA IMPRESORA DE TURNERO EPSON TMT88V MODELO M244A rollo	10,00000	UNIDAD	1,80000	18,00000	Si	Si	Si
452	530804D5100	3260009416	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PORTA CLIPS	3,00000	UNIDAD	0,33000	0,99000	Si	Si	Si
453	530804D5100	36990001119	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	REGLA LARGA METALICA 30 CM	3,00000	UNIDAD	0,42000	1,26000	Si	Si	Si
454	530804D5100	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR AMARILLO	6,00000	UNIDAD	0,28200	1,69200	Si	Si	Si
455	530804D5100	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR NARANJA	6,00000	UNIDAD	0,28200	1,69200	Si	Si	Si
456	530804D5100	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR VERDE	6,00000	UNIDAD	0,28200	1,69200	Si	Si	Si
457	530804D5100	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR CELESTE	6,00000	UNIDAD	0,28200	1,69200	Si	Si	Si
458	530804D5100	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR ROSADO	2,00000	UNIDAD	0,28200	0,56400	Si	Si	Si
459	530804D5100	36990001140	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAGRAPAS	6,00000	UNIDAD	0,26000	1,56000	Si	Si	Si
460	530804D5100	36990001140	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAGRAPAS SEMI-INDUSTRIAL	1,00000	UNIDAD	2,97000	2,97000	Si	Si	Si
461	530804D5100	4299500129	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAPUNTAS	3,00000	UNIDAD	0,96000	2,88000	Si	Si	Si
462	530804D5100	429950017	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAPUNTAS DE ESCRITORIO AGUZADOR	1,00000	UNIDAD	2,63700	2,63700	Si	Si	Si
463	530804D5100	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLOS AUTOMATICOS DE RECIBIDO	1,00000	UNIDAD	28,00000	28,00000	Si	Si	Si
464	530804D5100	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLOS AUTOMATICOS DE LA UNIDAD REQUERIDA	1,00000	UNIDAD	28,00000	28,00000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

465	530804D5100	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLOS DE FIEL COPIA UNIDAD REQUERIDA	1,00000	UNIDAD	28,00000	28,00000	Si	Si	Si
466	530804D5100	3212920150	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES F4 mediano	30,00000	UNIDAD	0,06800	2,04000	Si	Si	Si
467	530804D5100	3212920148	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES F2 pequeno	10,00000	UNIDAD	0,04000	0,40000	Si	Si	Si
468	530804D5100	3212920152	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES F6 grande	20,00000	UNIDAD	0,08600	1,72000	Si	Si	Si
469	530804D5100	36990001128	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TABLEROS PLATICOS A4	1,00000	UNIDAD	1,60000	1,60000	Si	Si	Si
470	530804D5100	36990001130	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TIJERAS GRANDES 8PULG	2,00000	UNIDAD	0,55300	1,10600	Si	Si	Si
471	530804D5100	351400019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA PARA SELLOS COLOR NEGRA	2,00000	UNIDAD	0,23000	0,46000	Si	Si	Si
472	530804D5100	351400019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA PARA SELLOS COLOR AZUL	2,00000	UNIDAD	0,23000	0,46000	Si	Si	Si
473	530804D5100	351400019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TINTA PARA SELLOS COLOR ROJA	1,00000	UNIDAD	1,80000	1,80000	Si	Si	Si
474	530804D5100	3699000146	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	VINCHAS METALICAS cajas	1,00000	UNIDAD	4,00000	4,00000	Si	Si	Si
475	530804D5100	38912013307	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN DE TONER RECARGAS DE TINTAS Y CINTAS PARA LOS EQUIPOS DE IMPRESION DEL GOBIERNO AUTÓN..	1,00000	UNIDAD	2.172,52000	2.172,52000			Si
476	530805D5100	346200924	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO	15,00000	GALÓN (UK)	2,26500	33,97500	Si	Si	Si
477	530805D5100	354300212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 K	6,00000	UNIDAD	3,50000	21,00000	Si	Si	Si
478	530805D5100	353210015	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON LIQUIDO HOSPITALARIO 1 LITRO	20,00000	UNIDAD	5,17700	103,54000	Si	Si	Si
479	530805D5100	389930913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO PLASTICO SANITARIO CON BASE PLASTICA	4,00000	UNIDAD	1,39000	5,56000	Si	Si	Si
480	530805D5100	364100021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDA NEGRA INDUSTRIAL	20,00000	UNIDAD	0,77000	15,40000	Si	Si	Si
481	530805D5100	352901042	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ALCOHOL ANTISEPTICO 1 GALON	6,00000	GALÓN (UK)	7,85000	47,10000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

482	530805D5100	352901042	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GEL ACOHOL ANTICEPTICO 1 GALON	6,00000	UNIDAD	7,50000	45,00000	Si	Si	Si
483	530805D5100	353210116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	COLOR LIQUIDO AL 5 POR CIENTO GALON	20,00000	UNIDAD	1,76000	35,20000	Si	Si	Si
484	530805D5100	353210115	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUIDO ACEITE LIMPIA MUEBLES FRASCO	6,00000	UNIDAD	1,48200	8,89200	Si	Si	Si
485	530805D5100	369400016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RECOGEDOR DE BASURA	4,00000	UNIDAD	1,40000	5,60000	Si	Si	Si
486	530805D5100	353310018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL EN SPRAY VARIAS FRAGANCIAS	18,00000	UNIDAD	2,68000	48,24000	Si	Si	Si
487	530805D5100	389930012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MOPAS DE TRAPEO INDUSTRIAL REPUESTO	6,00000	UNIDAD	7,40000	44,40000	Si	Si	Si
488	530805D5100	364100031	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TACHOS DE BASURA CON TAPA 20 LT	6,00000	UNIDAD	5,28000	31,68000	Si	Si	Si
489	530805D5100	389930012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BASE PARA MOPA DE TRAPEO	5,00000	UNIDAD	8,50000	42,50000	Si	Si	Si
490	530805D5100	389930012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TRAPEADOR DE 40 CM DE MADERA ALGODON	3,00000	UNIDAD	3,80000	11,40000	Si	Si	Si
491	530805D5100	266101111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FRANELA CORTADA	3,00000	UNIDAD	2,00000	6,00000	Si	Si	Si
492	530805D5100	319110011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ESCOBAS DE FIBRA DE 25 CM REFORZADAS DOCENAS	1,00000	UNIDAD	30,00000	30,00000	Si	Si	Si
493	840103D5100	381210011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MOBILIARIOS BIENES DE LARGA DURACION	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000	Si		
494	840104D5100	439130111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MAQUINARIAS Y EQUIPOS BIENES DE LARGA DURACION	1,00000	UNIDAD	1.785,71000	1.785,71000	Si		
495	840107D5100	452100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	1,00000	UNIDAD	346,43000	346,43000	Si		
496	730601000002	831110211	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE MANEJO AMBIENTAL PARROQUIA BAHIA DE CARÁQUEZ CANTON SUCRE PROVINCIA ..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000			Si
497	750103000060	853400424	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES CUNETAS Y ACERAS EN BAHIA DE CARÁQUEZ CANTON SUCRE PROVINCIA DE M..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000	Si		
498	730603000001	9290000115	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL PROGRAMA DE RECICLAJE MIGUELITO RECICLÓN EN BAHÍA DE	1,00000	UNIDAD	3.125,00000	3.125,00000			Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

								INVERSION											
499	770102000001	831110211	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CARAQUEZ CANTON ..	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000			Si
500	730603000002	911360011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CAMPANA DE PROMOCION TURISTICA Y PUBLICIDAD DE LA PARROQUIA BAHIA DE CARAQUEZ CANTON SUCRE PROVINC..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000			Si
501	7501030000061	542510011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE REDES DE ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA PARROQUIA BAHIA DE CARAQUEZ CAN..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000			Si
502	7501030000062	542510012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA PARROQUIA BAHIA DE CARAQUEZ CANTON SU..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000			Si
503	7501030000063	871520012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE BOMBAS SUMERGIBLES DE ESTACION DE BOMBEO DE LA PARROQUIA BAHIA DE CARAQUEZ CANTON ..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000			Si
504	7501030000064	545400311	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE POZOS DE LAS ESTACIONES DE LA PARROQUIA BAHIA DE CARAQUEZ CANTON SUCRE PROVINCIA D..	1,00000	UNIDAD	3.571,43000	3.571,43000			Si
505	7306090000001	835610013	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	EXAMENES DE LABORATORIO DE AGUAS RESIDUALES DE LA PARROQUIA BAHIA DE CARAQUEZ CANTON SUCRE PROVINC..	1,00000	UNIDAD	5.357,14000	5.357,14000			Si
506	7501030000065	941100117	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	TRATAMIENTO DE LAS AGUAS RESIDUALES EN EL SISTEMA SANITARIO DE BAHIA DE CARAQUEZ Y LAS LAGUNAS DE ..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000			Si
507	840104000002	452800048	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION DE CAMARA DE SEGURIDAD UBICADA EN AV BOLIVAR Y CIRCUNVALACION MALCON VIR..	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000			Si
508	840104000003	452800048	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION E INSTALACION DE CAMARA DE SEGURIDAD UBICADA EN AV UNIDAD NACIONAL SECTOR BELLO HORIZON..	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000			Si
509	7501040000076	532900011	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	REGENERACION URBANA DE BELLO HORIZONTE DE LA PARROQUIA BAHIA DE CARAQUEZ CANTON SUCRE PROVINCIA DE ..	1,00000	UNIDAD	89.285,71000	89.285,71000			Si
510	7501040000077	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	AMPLIACION DE MURO DE CONTENCIÓN EN LAS CALLES CHECA Y ABDON CALDERON EN EL BARRIO EQUITATIVA DE L..	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000			Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

511	840104000004	491290515	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN ALARMAS COMUNITARIAS EN BARRIO DR JULIO MARIN BARREIRO DE LA PARROQUIA ..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000		Si
512	750501000003	545300213	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CUBIERTA EN EL PARQUE DEL BARRIO SAN ROQUE DE LA PARROQUIA BAHIA DE C..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000		Si
513	7501040000078	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION SECTOR FAMILIA ESPINOZA FAMILIA CEVALLOS BARRIO OLENKA SANTOS BA..	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000		Si
514	7501040000079	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCION EN EL BARRIO MARIA AUXILIADORA DE LA PARROQUIA BAHIA DE CARAQUE..	1,00000	UNIDAD	10.895,55000	10.895,55000		Si
515	7501040000080	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE MURO DE GAVIONES EN BARRIO BELLAVISTA SECTOR FAMILIA PALLAROSO DE LA PARROQUIA BAHIA..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000		Si
516	7501030000066	853400424	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES DE AGUAS LLUVIAS EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PROVIN..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000		Si
517	7501030000067	941100117	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	TRATAMIENTO DE LAS AGUAS RESIDUALES EN EL SISTEMA SANITARO DE LEONIDAS PLAZA Y LAS LAGUNAS DE OXIDA..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000		Si
518	730601000003	831110211	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	PROCESOS DE REGULARIZACION DE LOS PLANES DE MANEJO AMBIENTAL DE LAS DISTINTAS OBRAS QUE SE REALIZAN..	1,00000	UNIDAD	3.571,43000	3.571,43000		Si
519	730603000003	911360011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CAMPANA DE PROMOCION TURISTICA Y PUBLICIDAD DE LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PROVINCIA ..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000		Si
520	7501030000068	853400424	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOS CARCAMOS DE LAS ESTACIONES EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SU..	1,00000	UNIDAD	5.803,57000	5.803,57000		Si
521	7501030000069	542510012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO CALLE STOPPER Y ATANASIO SANTOS EN LA PARROQUIA LEO..	1,00000	UNIDAD	35.714,29000	35.714,29000		Si
522	7501030000070	542510012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO CALLE DURAZNOS CALLE MARCO MIRANDA Y AZAEL SANTOS B..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000		Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

523	75010300007 1	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE TAPAS DE POZOS DE REVISION EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PROVINCIA D..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000	Si	
524	75010400008 1	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONSTRUCCION DE BORDILLOS CALLEJON DE PAN DE AZUCAR EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PRO..	1,00000	UNIDAD	6.117,86000	6.117,86000	Si	
525	73040400000 1	542510012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	INSTALACION Y OPERACIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO EN EL SECTOR DE LA UTM BARRIO EL PARAISO EN LA P..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si	
526	75010400008 2	5327000113	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CANCHA EN EL BARRIO CRUZ ROJA EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PROVINCIA..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000		Si
527	75010500000 6	542100012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CALLE MARCO USCOCOVICH EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PROVINCIA DE MAN..	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000		Si
528	75010300007 2	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION DE CAJETINES DEL ALCANTARILLADO BARRIO DIVINO NINO EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CA..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000	Si	
529	75010500000 7	542100012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	MEJORAMIENTO DEL ACCESO PRINCIPAL DE LA CIUDADELA CARAN ESTACIÓN DE BOMBEO EN LA PARROQUIA LEONID..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000		Si
530	75010500000 8	542100012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	RECONSTRUCCION DE CALLE EFRAIN CENTENO BARRIO CRISTO DEL CONSUELO EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CA..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000		Si
531	75010500000 9	542100012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	MEJORAMIENTO DE LA CALLE PRINCIPAL DE ACCESO AL BARRIO LOS JARDINES EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA ..	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000		Si
532	75010500001 0	542100012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	MEJORAMIENTO VARIAS CALLES CIUDADELA UNIVERSITARIA EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PR..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000		Si
533	75010500001 1	542100012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MEJORAMIENTO DE CALLES BARRIO CLUB DE LEONES EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PROVINCIA ..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000		Si
534	75010400008 3	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADOQUINAMIENTO PUERTO EBANO VARIAS CALLES EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE PROVINCIA DE ..	1,00000	UNIDAD	4.892,55000	4.892,55000		Si
535	75010100007 2	532900011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE TANQUES DE RESERVORIO PARA LA PARROQUIA CHARAPOTO CANTON SUCRE PROVINCIA DE	1,00000	UNIDAD	133.928,57000	133.928,57000	Si	



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

											MANABI							
536	75010300007 3	853400424	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LIMPIEZA Y DESAZOLVE DE CANALES DE AGUAS LLUVIAS EN LA PARROQUIA CHARAPOTÓ CANTON SUCRE PROVINCIA ..	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000		Si	
537	75010300007 4	941100117	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	TRATAMIENTO DE LAS AGUAS RESIDUALES EN EL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA PARROQUIA CHARA..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000			Si
538	73060200000 1	811200013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	AUDITORÍA AMBIENTAL DEL CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE ..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000			Si
539	77010200000 2	831110211	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	PROCESOS DE REGULARIZACIÓN AMBIENTAL DE PROYECTOS Y OBRAS MUNICIPALES ANTE EL MINISTERIO DE AMBIE..	1,00000	UNIDAD	3.571,43000	3.571,43000			Si
540	75010300007 5	542510012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE POZOS CAJAS DE REVISIÓN Y REPARACIÓN DE TUBERÍAS DE AASS EN LA PARRO..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000			Si
541	75010100007 3	542510011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	REPOTENCIACION DE LA REDES DE AGUA POTABLE PARA LA COMUNIDAD EL PUEBLITO DE PARROQUIA CHARAPOTÓ CA..	1,00000	UNIDAD	44.642,86000	44.642,86000			Si
542	75050400000 3	871520112	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO ELECTRICO DE LOS ESPACIOS FISICOS MUNICIPAL EN LA PARROQUIA CHARAPOTO CANTON SUCRE P..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000			Si
543	73060300000 4	911360011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CAMPANA DE PROMOCIÓN TURISTICA Y PUBLICIDAD DE LOS BALNEARIOS DE SAN JACINTO SAN ALEJO Y SAN CLE..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000			Si
544	75010400008 4	5327000113	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AMPLIACION DE LA CANCHA DE USO MULTIPLE DE LA CASA COMUNAL EN LA COMUNIDAD EL BLANCO EN LA PARROQUI..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000			Si
545	75010400008 5	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE GRADERIOS EN LA COMUNIDAD SAN RAMON EN LA PARROQUIA CHARAPOTÓ CANTON SUCRE PROVINC..	1,00000	UNIDAD	7.142,86000	7.142,86000			Si
546	75010100007 4	542510011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AMPLIACION DE TUBERIA 800M Y BOMBA COMUNIDAD SAN IGNACIO EN LA PARROQUIA CHARAPOTÓ CANTON SUCRE PR..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000			Si
547	75010400008 6	545300213	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TERMINACION DE LA ESTRUCTURA METALICA DEL COLISEO DE LA COMUNIDAD LA LAGUNA EN LA PARROQUIA CHARAPO..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000			Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

548	75010400008 7	531290014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONSTRUCCIÓN DE FACILIDADES TURISTICAS DE LA COMUNIDAD SANTA TERESA EN LA PARROQUIA CHARAPOTÓ CA..	1,00000	UNIDAD	5.747,67000	5.747,67000			Si
549	75050400000 2	871520112	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE ILUMINACION DEL PARQUE CENTRAL DE LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCIA D..	1,00000	UNIDAD	3.035,71000	3.035,71000			Si
550	75050400000 3	871520112	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE ILUMINACION DE LOS CEMENTERIOS DE JABONCILLO LA LOMA Y CENTRAL DE SAN ISIDRO CANTO..	1,00000	UNIDAD	5.758,93000	5.758,93000			Si
551	73060100000 4	831110211	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CUMPLIMIENTOS DE LOS PLANES DE MANEJOS AMBIENTALES EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCIA..	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000			Si
552	75010300007 6	871520012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE BOMBAS SUMERGIBLES ESTACIÓN DE BOMBEO DE LA PARROQUIA SAN ISIDRO CA..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000			Si
553	75010300007 7	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE TAPAS Y CAJAS PARA EL SISTEMA SANITARIO DE LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE PR..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000			Si
554	75010300007 8	542510011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE REDES DE AGUA DE LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCIA DE MA..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000			Si
555	75010300007 9	542510012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	MANTENIMIENTO Y AMPLIACION DE SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000			Si
556	75010300008 0	853400424	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LIMPIEZA DE ACERAS CUNETAS ÁREAS PÚBLICAS CEMENTERIO Y CANALES DE AGUAS LLUVIAS EN LA PARROQUIA S..	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000			Si
557	75010300008 1	941100117	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO DE REACTOR ANAEROBICO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO CA..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000			Si
558	77010200000 3	831110211	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	PROCESOS DE REGULARIZACION AMBIENTAL DE PROYECTOS Y OBRAS MUNICIPALES ANTE EL MINISTERIO DE AMBIEN..	1,00000	UNIDAD	1.785,71000	1.785,71000			Si
559	75050400000 4	531290014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE MERCADOS Y CAMALES EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO C..	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000			Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

560	75010100007 7	542510011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	DOTACION DE AGUA PARA LA COMUNIDAD DE PECHICHE EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCIA DE..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000			Si		
561	75010100007 8	542510011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	DOTACION DE AGUA PARA LA COMUNIDAD BIJAGUAL ARRIBA 30 A 40 FAMILIAS EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANT..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000			Si		
562	75010100007 9	542510011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	DOTACION DE AGUA PARA LA COMUNIDAD EL RELLENO EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCIA DE ..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000			Si		
563	75010100008 0	542510011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	DOTACION DE AGUA PARA LA COMUNIDAD CANAVERAL EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE PROVINCIA DE M..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000			Si		
564	75010100008 1	412740111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	DOTACION 1500 M DE TUBERÍA DE 1 12 PULGADAS PERFORACION DE POZO MAS ACOMETIDA TABLERO DE CONTROL ..	1,00000	UNIDAD	5.357,14000	5.357,14000			Si		
565	75010100008 2	4612100160	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	DOTACION DE UN TRANSFORMADOR DE 15 KVA BOMBA DE AGUA DOS POSTES DE FIBRA PARA LA COMUNIDAD SAN LORE..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000			Si		
566	75010400008 8	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONSTRUCCION DE ACERAS EN LA CDLA LOS ANGELES EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO 300ML CANTON SUCRE PROVINC..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000			Si		
567	75010200000 1	542510011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SISTEMA DE RIEGO EN CANCHA PARA LA COMUNIDAD SAN JACINTO EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE P..	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000			Si		
568	75010400008 9	531290014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CASA COMUNAL PARA LA COMUNIDAD RIO MARIANO EN MEDIO EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANT..	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000			Si		
569	75010100008 3	432200213	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	DOTACION 1 BOMBA DE AGUA TUBO DE 32MM 300M OTROS JUNTA DE AGUA PARA LA COMUNIDAD CHIMBORAZO EN LA..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000			Si		
570	75010400009 0	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONSTRUCCION DE ACERA EN CALLE VALENTIN ALCIVAR LOMA DEL TIGRE EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON S..	1,00000	UNIDAD	5.257,04000	5.257,04000			Si		
														Total:						5.928.401,59743